tandi fuit: ut ex alia parte uiri ad occidendū parati: ex alia pecūdes ad moriē-
 dum præparatæ putarentur. cc. M. Persarum apud campos Marathonios ea
 tempestate ceciderūt. Sensit Darius hoc damnum. Nam uictus fugatusq; arre-
 ptis nauibus refugit in Persas. Cum autem instauraret bellum: & ulcisci in ui-
 ctōres moliretur: in ipso apparatu cōcidit: Olympiade septuagesimaquarta: hoc
 est post urbem cōditam anno. cc. lxx. quinto: quo tempore Romæ Popilia uir-
 go ob crimen stupri uiua defossa est. Xerxes Dario patri in regno succedens
 bellum aduersus Græciam a patre susceptum: per quinquenniū instruxit: quod
 Demaratus Lacedæmonius: qui tunc forte apud Xerxem exulabat: per tabellas
 primum scriptas: deinde cæratas suis prodidit.

Darii
 mors
 Xerxes
 Demara-
 tus

Xerxes Dario successit. *Cap: 12*

i Gitur Xerxes. dcc. M. armatorū de regno. & .ccc. M. de auxiliis: ro-
 stratas etiam naues. M. cc. onerarias autem tria. M. numero habuisse
 narratur: ut merito inopinato exercitui immensæq; classi uix ad potū flumina:
 uix ad ingressum terras: uix maria ad cursum suffecisse memoratum sit. Huic
 tam incredibili temporibus nostris agmini: cuius numerum nunc difficilius est
 astrui: q̄ tunc fuit uinci. Leonides Rex Spartanorum cum. iiii. M. hominum in
 angustiis Thermopylarum obstitit. Xerxes autē contemptu paucitatis obiectæ
 iniri pugnam: conseri manū imperat. Porro illi: quorum cognati & commani-
 pulares in campis Marathoniiis occubuerant & certaminis simul & cladis exti-
 tere principium. Deinde succedēs sibi turba maior ac segnior: cum iam neq; ad
 procurrendum libera: neq; ad pugnandum expedita: neq; ad fugiendū prompta
 solis mortibus subiaceret: triduo cōtinuo non duorum pugna: sed cades unius
 populi fuit. Quarto autē die cum uideret Leonides undiq; hostem circumfundi:
 hortatur auxiliares socios: ut subtrahētes se pugnae in cacumen montis euadāt:
 ac se ad meliora tempora reseruent. Sibi uero cum Spartanis suis aliam sortem
 esse subeūdam: plus se patriæ debere q̄ uitæ. Dimissis sociis Spartanos admo-
 net de gloria plurimum: de uita nihil sperandum: neq; expectandum uel hostem
 uel diem: sed occasione noctis prorumpenda castra commiscenda arma: contur-
 banda agmina esse. Nusquam uictores honestius: q̄ in castris hostium esse peri-
 tuos. Persuasi igitur mori: male in ultionem futuræ mortis armantur: tanq̄ ipsi
 interitum suum & exigent & uindicarent. Mirum dictu sexcenti uiri castra
 .dc. M. irrumpūt: tumultus castris totis oritur. Persæ quoq; ipsi Spartanos ad-
 iuuant mutuis cædibus suis. Spartani quærentes regē: nec inuenientes cædunt
 sternuntq; omnia castra: peruagantur uniuersa: & inter densas strues corporum
 raros homines uix sequūtur. Victores sine dubio nō essent: nisi mori elegerent.
 Prælium a principio noctis in maiorē partem diei tractum: ad postremum uin-
 cendo fatigati: ubi quisq; eorum deficiētibus membris uisus est sibi mortis suæ
 ultione satiatus: ibi inter impedimenta cadauerum campumq; Crassum & semi-
 gelatum sanguine palpitando lapsus & mortuus est. Xerxes bis uictus in terra
 nauiale prælium parat. Sed Themistocles dux Atheniensium cum intellexisset
 Ionas: quibus dum auxilium superiori bello præbet: in se Persarū impetum uer-
 terat: in auxilium Xerxis instructam classē deducere: sollicitare eos parti suæ
 hostiq; subtrahere statuit. Et quia colloquendi facultas negabatur: locis ad quæ